
Contacto

Teléfono 950128113
Fax 950128317
Correo Electrónico centralita@macael.es

Dirección Postal

Avenida de Ronda, 33
(04867) Macael España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 424/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 12:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Macael
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.macael.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kDGICAE7EgYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas propano a granel con instalación de depósito por el contratista
para climatización de la piscina cubierta situada dentro del complejo deportivo Cruz de mayo de Macael.
Dirección Avenida Cruz de Mayo s/n 04867 Macael (Almería)

Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
09122110 - Gas propano licuado.

Plazo de Ejecución
Del 30/11/2018 durante 19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de Suministro gas propano con instalación de
depósito para piscina cubierta municipal sita en Complejo deportivo Cruz de
Mayo, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares a:
ADJUDICATARIO PRECIO
VITOGAS España S.A.-S.Unip- NIF A-81716706 31.920 EUROS+
6.703 EUROS
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que haya sido
1. Mejor oferta precio gas.31.920 EUROS+ IVA 6.703 EUROS
2. Instalación de caldera de forma gratuita con una renta mensual de 0 euros.

http://www.macael.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kDGICAE7EgYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

3. Oferta económica sobre precio venta al público. Descuento fijo de 0,130 €/kg.
4. Plazo de entrega en caso de urgencia o extraordinario de 24 horas.
5. Mantenimiento y/o reparación. Sin coste adicional.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VITOGAS España S.A.-S.Unip-
NIF A81716706
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.623 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación VITOGAS
Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada las oferta presentada por el citado
adjudicatario, porque ha sido la única oferta que cumple con las clausulas establecidas en el pliego que rige el contrato:
1. Mejor oferta precio gas.31.920 EUROS+ IVA 6.703 EUROS
2. Instalación de caldera de forma gratuita con una renta mensual de 0 euros.
3. Oferta económica sobre precio venta al público. Descuento fijo de 0,130 €/kg.
4. Plazo de entrega en caso de urgencia o extraordinario de 24 horas.
5. Mantenimiento y/o reparación. Sin coste adicional.
Fecha del Acuerdo 28/11/2018
Plazo de Formalización Del 28/11/2018 al 20/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2018 a las 16:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2018 a las 16:51

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a294547-404f-4871-acf9-392a360b4da7


Lugar

salon de plenos

Dirección Postal

europa s/n
(04867) Macael España

apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2018 a las 11:00 horas
apertura sobre y valoracion criterios adjudicacion
automatica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : representantes empresas licitaoras

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RnT9sY%2B2yxWiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003462325 |  2018-561870 | Tue, 04 Dec 2018 12:23:55:461 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129682375432934925204964796249126830386 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RnT9sY%2B2yxWiEJrVRqloyA%3D%3D

